
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0184A444-823D-4281-BBA7-0FD33C2A76C1. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XXX 

 RADY MIEJSKIEJ ZANIEMYŚL 

z dnia XXX r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Zaniemyśl 

 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucji 

Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz. U.  z 1997 r.  Nr 78,  poz. 483 z późn.  zm.) 

art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) - Rada 

Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VIII/58/2024 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 listopada 

2024 r. w sprawie Statutu Gminy Zaniemyśl  (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego 

2024.10165 ) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 37 Statutu Gminy Zaniemyśl dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

 

„6. Osobę lub grupę osób, które wychodzą z inicjatywą uchwałodawczą     

     nazywa się Inicjatorem Uchwały. 

 

7. Urząd Miasta i Gminy Zaniemyśl, na wniosek Inicjatora Uchwały  dotyczący 

 zakresu i treści projektowanej uchwały, przygotowuje projekt uchwały  

 zgodny z intencją Inicjatora Uchwały oraz zasadami technik prawodawczych  

 obowiązujących przy sporządzaniu uchwał”. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji                           

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0184A444-823D-4281-BBA7-0FD33C2A76C1. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX Rady Miejskiej Zaniemyśl 

z dnia XXX r. 

 w sprawie zmiany Statutu Gminy Zaniemyśl 

 

Stosownie do regulacji ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) o ustroju Gminy stanowi jej statut, 

którego uchwalenie należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

 W związku z kompetencją inicjowania uchwał przez radnych, Kluby Radnych 

oraz obywatelską inicjatywę uchwałodawczą zachodzi konieczność 

doprecyzowania zapisu statutu, który ułatwi projektodawcom uchwał korzystanie 

z przysługującego im prawa wnoszenia do Rady Miasta i Gminy Zaniemyśl 

projektów uchwał. 

Tym samym § 37 statutu otrzyma brzmienie: 

§ 37. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, Kluby Radnych 

oraz Burmistrz. 

2. Na zasadach określonych w odrębnej uchwale inicjatywa uchwałodawcza 

przysługuje również mieszkańcom gminy. 

3. Projekt uchwały powinien zawierać w szczególności: 

1) tytuł uchwały, 

2) podstawę prawną, 

3) postanowienia merytoryczne, 

4) w miarę potrzeby, określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały 

dotyczącej zobowiązań finansowych gminy, 

5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały, 

4. Projekt uchwały powinien zostać przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem, 

w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz w miarę potrzeby 

informację o skutkach finansowych jej realizacji. 

5. Projekty uchwał są opiniowane co do ich zgodności z prawem przez radcę 

prawnego. 

 

   6. Osobę lub grupę osób, które wychodzą z inicjatywą uchwałodawczą     

nazywa się Inicjatorem Uchwały. 

 

7. Urząd Miasta i Gminy Zaniemyśl, na wniosek Inicjatora Uchwały  dotyczący 

zakresu i treści projektowanej uchwały, przygotowuje projekt uchwały zgodny 

intencją Inicjatora Uchwały oraz zasadami technik prawodawczych  

obowiązujących przy sporządzaniu uchwał. 

 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0184A444-823D-4281-BBA7-0FD33C2A76C1. Podpisany Strona 1 

 

 Wprowadzenie powyższej zmiany znacząco zwiększy możliwość udziału 

radnych i społeczeństwa w kształtowaniu lokalnej rzeczywistości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


